LEI MUNICIPAL Nº 1641/2008, de 15 de abril de 2008.

            “Estabelece largura para o prolongamento da Rua Afonso Pena do Loteamento Lazzari e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica estabelecida a largura de 15 (quinze) metros, incluídos dois passeios de 2,50 (dois vírgula cinqüenta) metros cada para o prolongamento da Rua Afonso Pena do Loteamento Lazzari, partindo dos lotes N° 2 e 5 até atingir terras do Parque de Eventos do Município de Anta Gorda, conforme croqui em anexo, que passa a fazer parte integrante desta Lei.

Art. 2º - Fica excepcionado o disposto na Lei Municipal N° 312/80, de 01.09.1980 relativamente ao trecho de rua mencionado no caput.

Art. 3° - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 15 dias do mês de abril de 2008.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

VERA LÚCIA SEGUETTO REBELATTO

Secretária Municipal da Administração